

Zmluva o dodávke tovarov
uzavretá v zmysle § 269 ods. 2 a násl. Zákona č. 513/1991 Zb.
Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov
(ďalej len „zmluva“)

Zmluvné strany

1. Objednávateľ:	Mesto Spišská Belá
so sídlom:	Petzvalova 272/18, 059 01 Spišská Belá
V zastúpení:	Ing. Mgr. Peter Zibura, primátor mesta
IČO:	00 326 518
DIČ:	2020674953
Tel. :	
Web:	https://spisskabela.sk/
Email:	primator@spisskabela.sk
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka, a.s.
IBAN:	SK86 0200 0000 0000 2702 0562

(ďalej aj ako „Objednávateľ“)

2. Dodávateľ:	O.S.V.O.comp, a.s.
so sídlom:	Strojnícka 18, 080 01 Prešov
zastúpená štatutárnym orgánom:	Alžbeta Bindasová M.Sc. – predseda predstavenstva
	Ing. Erik Bindas – člen predstavenstva
IČO:	36460141
DIČ:	2020011950
IČ DPH:	SK2020011950
Oprávnená/kontaktná osoba:	Ing. Erik Bindas
Bankové spojenie:	Tatrabanka, a.s.
IBAN:	SK07 1100 0000 0026 2672 8756

(ďalej aj ako „Dodávateľ“)

Preambula

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) realizovaného prostredníctvom elektronickej platformy IS EVO.

Čl. 1

Predmet plnenia

- 1.1 Predmetom plnenia je záväzok dodávateľa dodať predmet zákazky s názvom: „**Dodanie fotovoltického zariadenia v rámci realizácie projektu s názvom „Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy v Spišskej Belej – fotovoltický zdroj“** a je zodpovedný za sprostredkovanie, dodávku a montáž tovaru čo do množstva a druhu podľa špecifikácie uvedenej v nacenenom výkaze výmer, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy – príloha č. 1. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť za predmet zákazky cenu uvedenú v bode 3.1. tejto zmluvy.

Čl. 2

Spôsob, lehota a miesto plnenia

- 2.1 Dodávateľ sa zaväzuje na svoje náklady a svoje nebezpečenstvo dodať a uviesť do funkčného stavu pre Objednávateľa predmet zákazky na základe bodu 1.1 tejto zmluvy.

- 2.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že Dodávateľovi poskytne potrebnú súčinnosť pre riadne dodanie predmetu zákazky.
- 2.3 Dodávateľ je povinný dodržiavať všetky platné právne predpisy, najmä bezpečnostné, protipožiarne a technologické predpisy a postupy.
- 2.4 Dodávateľ sa zaväzuje vykonať všetky činnosti súvisiace s dodaním predmetu zákazky výlučne pracovníkmi odborne spôsobilými na túto činnosť.
- 2.5 O dodanom predmete zákazky podpíšu zmluvné strany preberací protokol.
- 2.6 Miesto plnenia: Objekt Materskej školy nachádzajúci sa na ul. Mierová 15, v meste Spišská Belá, okres Kežmarok.
- 2.7 Dodávateľ sa zaväzuje dodať predmet zákazky najneskôr do 4 mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy a spresniť termín dodania predmetu zákazky objednávatelovi minimálne 5 dní pred samotným dodaním.

Čl. 3

Cena za poskytnutie služby, náhrada nákladov a platobné podmienky

- 3.1 Objednávateľ uhradí Dodávateľovi na základe tejto zmluvy sumu vo výške:

Cena bez DPH	52 566,02 EUR
DPH 20 %	10 513,20 EUR
Celková cena s DPH	63 079,22 EUR

a to pri splnení podmienok uvedených v tejto zmluve a v súlade s ustanoveniami zmluvy a všetkých jej príloh, v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi SR a právnymi predpismi EÚ.

- 3.2 Splatnosť faktúry vystavenej dodávateľom je 60 dní odo dňa jej doručenia Objednávateľovi.
- 3.3 Odmena za predmet zákazky zahŕňa všetky náklady, ktoré budú vynaložené v súvislosti s predmetným dodaním tovaru.
- 3.4 Ponúknutá cena Dodávateľa je konečná a zahŕňa dopravu na miesto plnenia, inštaláciu, montáž a uvedenie do prevádzky s odskúšaním všetkých funkčných prvkov vrátane školenia na obsluhu zariadenia a jeho spustenia do prevádzky. Cena zahŕňa aj zákaznícku podporu cez telefón minimálne po dobu záručnej doby.
- 3.5 Dodávateľ sa zaväzuje, že predloží Objednávateľovi faktúru, a to do 10 pracovných dní od podpisu preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy oboma zmluvnými stranami. Podkladom k vystaveniu a úhrade faktúry za predmet zmluvy je preberací protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy.
- 3.6 Faktúru vyhotoví dodávateľ v súlade so zákonom č. 222/2024 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a predloží objednávatelovi v 4 originálnych výtlačkoch.

Čl. 4

Zodpovednosť za vady a záruka za akosť tovaru

- 4.1 Tovar má vady, ak nezodpovedá tejto zmluve alebo objednávke Objednávateľa alebo ak Dodávateľ porušil povinnosť dodať tovar v akosti a vyhotovení, ktoré určuje Zmluva. Pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností zmluvné strany potvrdzujú, že Dodávateľ zodpovedá za vady tovaru aj za záruku za akosť v plnom rozsahu.
- 4.2 Dodávateľ zodpovedá za vady tovaru:
- i. ktoré má tovar v čase jeho odovzdania Objednávateľovi,
 - ii. vzniknuté po čase uvedenom v bode (i), ak boli spôsobené porušením povinnosti Dodávateľa,
 - iii. v rozsahu záruky za akosť tovaru poskytnutej v tejto Zmluve. Dodávateľ nezodpovedá za vady spôsobené nevhodnými pokynmi Objednávateľa pri inštalácii tovaru, ak v súlade s touto zmluvou včas upozornil Objednávateľa na nevhodnú povahu jeho pokynov a prerušil inštalovanie tovaru, ako to bolo potrebné, a Objednávateľ na použitie pokynov pri inštalovaní tovaru písomne trval.
- 4.3 Dodávateľ sa zaväzuje, že zabezpečí odstránenie väd tovaru zistených pri odovzdávaní tovaru spôsobom a v lehote uvedenej v preberacom protokole.

- 4.4 Dodávateľ preberá záruku za akosť tovaru, pričom dĺžka záručnej doby je štandardne 24 mesiacov, uvedená v záručnom liste, a to odo dňa dodania tovaru Objednávateľovi na základe preberacieho protokolu.
- 4.5 Záručná doba začne plynúť dňom riadneho odovzdania tovaru Objednávateľovi na základe preberacieho protokolu. Záručná doba platí popri zákonom určenej zodpovednosti za vady, ktoré sa vyskytli neskôr ako pri odovzdaní tovaru. Zodpovednosť Dodávateľa za vady tovaru, na ktoré sa vzťahuje záruka za akosť nevznikne, ak tieto vady boli spôsobené (po prechode nebezpečenstva škody na Objednávateľa) vonkajšími udalosťami a nespôsobil ich Dodávateľ alebo osoby, pomocou ktorých plnil svoj záväzok.
- 4.6 Objednávateľ je povinný podať Dodávateľovi správu o vadách tovaru, za ktoré zodpovedá Dodávateľ, bez zbytočného odkladu po tom, čo ich zistil, a tieto vady špecifikovať. Zmluvné strany sa pre prípad väd tovaru, na ktoré sa vzťahuje záruka za akosť, dohodli, že počas záručnej doby má Objednávateľ právo požadovať a Dodávateľ povinnosť bezplatne tieto vady odstrániť. Dodávateľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním reklamovanej vady tovaru bez zbytočného odkladu od podania správy o vade a zabezpečiť odstránenie vady tovaru v lehote primeranej povahe vady, najneskôr však do 5 (piatich) pracovných dní odo dňa oznámenia vady.
- 4.7 Záručná doba neplynie po dobu, po ktorú Objednávateľ nemôže užívať tovar pre jeho vady, za ktoré zodpovedá Dodávateľ.
- 4.8 Zárukou za tovar preberá Dodávateľ záväzok, že dodaný tovar bude po určitú dobu spôsobilý na použitie na dohodnutý, inak na obvyklý účel alebo že si zachová dohodnuté, inak obvyklé vlastnosti.
- 4.9 Počas záručnej doby sa Dodávateľ zaväzuje poskytovať Objednávateľovi záručný servis na dodané tovary, ktoré sú predmetom zákazky. Počas záruky sa požaduje zabezpečenie opravy do siedmich (7) pracovných dní odo dňa nahlásenia poruchy v mieste plnenia.

Čl. 5

Práva a povinnosti zmluvných strán

- 5.1 Požaduje sa, aby Dodávateľ predložil na dodávané tovary, ktoré sú predmetom zákazky, najneskôr v deň ich dodania, vyhlásenie o zhode alebo certifikát zhody, a pod.
- 5.2 K predmetu zákazky musí byť súčasne dodaná sprievodná technická dokumentácia podľa zadania vo výkaze výmer.
- 5.3 Všetky dodané tovary resp. technologické zariadenia musia byť nové, nepoužívané, bez väd, v originálnych obaloch.
- 5.4 Na osobné prevzatie predmetu zmluvy sú oprávnení iba splnomocnení a autorizovaní zástupcovia Objednávateľa.

Čl. 6

Zmluvné pokuty

- 6.1 Ak sa Dodávateľ dostane do omeškania s dodaním tovaru, je Objednávateľ oprávnený požadovať od Dodávateľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z celkovej ceny predmetu zákazky za každý, aj začatý deň omeškania, až do dňa, kedy budú príslušné povinnosti riadne splnené. V tomto prípade je Dodávateľ povinný túto zmluvnú pokutu Objednávateľovi zaplatiť.
- 6.2 Ak nebude faktúra za dodanie tovaru, ktorú Dodávateľ vystavil Objednávateľovi za podmienok stanovených touto zmluvou, uhradená v lehote jej splatnosti, z dôvodu výlučne na strane Objednávateľa, je Dodávateľ oprávnený od Objednávateľa požadovať, aby mu zaplatil úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky, za každý ukončený deň omeškania, maximálne do výšky 10 % z celkovej ceny predmetu zákazky. V tomto prípade je Objednávateľ povinný tento úrok z omeškania Dodávateľovi uhradiť.

Čl. 7

Komunikácia

- 7.1 Zmluvné strany sa zaväzujú vzájomne spolupracovať a poskytovať si všetky informácie potrebné pre riadne plnenie svojich záväzkov. Zmluvné strany sú povinné informovať druhú zmluvnú stranu o všetkých skutočnostiach, ktoré sú alebo môžu byť dôležité pre riadne plnenie tejto zmluvy.
- 7.2 Každá komunikácia medzi zmluvnými stranami bude prebiehať prostredníctvom oprávnených osôb, štatutárnych orgánov zmluvných strán, príp. nimi poverených osôb.

Čl. 8
Osobitné ustanovenia

- 8.1 Objednávateľ si vyhradzuje právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy s dodávateľom v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi žiadateľom/prijímateľom a dodávateľom a výsledky kontroly poskytovateľa (SO/RO) neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z tohto obstarávania.
- 8.2 Dodávateľ predmetu zákazky je povinný strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávanými prácami/službami/tovarmi kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Čl. 9
Záverečné ustanovenia

- 9.1 Zmenou na strane Dodávateľa aj formálneho charakteru (napr. zmenu kontaktných údajov, štatutárneho orgánu, bankového spojenia a pod.) je Dodávateľ povinný do 7 pracovných dní odo dňa jej vzniku písomne oznámiť Objednávateľovi.
- 9.2 Zmluvné strany sa dohodli, že meniť a dopĺňať túto zmluvu možno len po vzájomnej dohode formou písomných dodatkov, ktoré sa stávajú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 9.3 Zmluvné strany sa dohodli, že pri porušení povinností dohodnutých touto zmluvou, každá zmluvná strana je oprávnená od tejto zmluvy odstúpiť, pričom Dodávateľ je povinný vrátiť poskytnuté prostriedky Objednávateľovi. Odstúpenie od tejto zmluvy voči druhej zmluvnej strane je účinné okamihom doručenia prejavu vôle odstupujúcej zmluvnej strany od zmluvy.
- 9.4 V ostatnom, výslovne neupravenom touto zmluvou, platia príslušné platné ustanovenia Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 9.5 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch originálnych rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ dostane tri a Dodávateľ jeden rovnopis.
- 9.6 Zmluvné strany po prečítaní tejto zmluvy vyhlasujú, že jej obsahu porozumeli a tento zodpovedá skutočnému prejavu ich vôle a na znak vzájomného súhlasu ju podpisujú.
- 9.7 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv a súčasne splnením odkladacej podmienky, t.j. dňom nadobudnutia účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP. O splnení odkladacej podmienky je Objednávateľ povinný bezodkladne informovať Dodávateľa.

Prílohy: 1, Nacenený výkaz výmer

V Spišskej Belej, dňa 11.05.2023

Za objednávateľa:

Ing. Mgr. Peter Zibura
primátor mesta
Mesto Spišská Belá

V Prešove, dňa 10.5.2023

Za dodávateľa:

Alžbeta Bindasová M.Sc.
predseda predstavenstva
O.S.V.O. comp, a.s.

Ing. Erik Bindas
člen predstavenstva
O.S.V.O. comp, a.s.

VÝKAZ-VÝMER

Inštalácia fotovoltaického zariadenia pre MŠ Spišská Belá

Investor: Mesto Spišská Belá, Petzvalova 272, 059 01 Spišská Belá

Dátum: 05/2023

Uchádzač: O.S.V.O.comp, a.s.

Č. P.	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena materiál	Jednotková cena montáž	Cena celkom
Nosné prvky						
1	Fotovoltaický panel Ja SOLAR JAM72S20 460/MR	ks	60,00	209,57	50,53	15606,00
2	Trojfázový menič napätia Huawei SUN2000-20KTL 20000W	ks	1,00	4 037,92	283,25	4321,17
3	Huawei SmartLogger 3000A	ks	1,00	694,58	113,72	808,30
4	Fotovoltaický optimizér Huawei SUN2000-600W-P 600W	ks	60,00	75,98	17,12	5586,00
5	Konštrukcia pre šikmú strechu, pre 1ks panela	ks	60,00	68,91	67,38	8177,40
Kabeláž						
6	Kábel H1Z2Z2-K 1x6	m	547,00	1,00	1,65	1449,55
7	Kábel NYY-J 1x6 zž	m	149,00	0,82	1,64	366,54
8	Kábel CYKY-J 4x25	m	123,00	13,93	2,24	1988,91
9	Kábel CYKY-J 3x2,5	m	6,00	1,05	1,30	14,10
10	Kábel F/UTP 4x2xAWG24, Cat.5e	m	16,00	1,20	1,00	35,20
11	Kábel NYY-J 5x1,5	m	133,00	1,21	1,29	332,50
12	Kábel NYY-J 7x1,5	m	133,00	1,88	1,53	453,53
13	Kábel H07V-K 16	m	33,00	2,03	2,76	158,07
14	Konektor MC4	ks	8,00	1,88	5,16	56,32
15	Lišta káblová 40x40, 2m, biela	ks	22,00	3,35	8,08	251,46
16	Rúrka ohybná 20mm, PVC, čierna, UV-stabilná	m	661,00	0,75	1,13	1242,68
17	Zväzkový držiak kábla GRIP	ks	50,00	0,94	0,96	95,00
18	Hmoždinka natľkacia	ks	70,00	0,02	0,19	14,70
19	Príraz murivom betónovým, tehlovým do 40mm, hrúbky 300mm	ks	5,00	0,00	6,34	31,70
20	Príplatok za zatáhovanie kábla do rúrky	m	559,00	0,00	0,35	195,65
Rozvádzač RF						
21	Rozvodnica plechová nástenná 760x800x262, IP30	ks	1,00	112,38	100,23	212,61
22	Poistkový odpínač pre valcové poistky, 1000V DC, 2P, do 32A	ks	4,00	15,29	3,74	76,12
23	Poistka valcová 20A gPV	ks	8,00	1,06	0,64	13,60
24	Zvodič prepätia pre FV systémy, typ 1+2, 1000V DC, 12,5kA	ks	4,00	55,54	10,32	263,44
25	Kompaktný výkonový istič, 3P,	ks	1,00	251,57	11,73	263,30
26	Výkonový stykač, 4Z,	ks	1,00	126,59	9,70	136,29
27	Zvodič prepätia, typ B+C, 25kA	ks	1,00	172,85	12,83	185,68
28	Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou 2P, 16A	ks	1,00	65,05	4,18	69,23
29	Poistkový odpínač pre valcové poistky, 1P, do 32A	ks	3,00	4,13	4,06	24,57
30	Poistkový odpínač pre valcové poistky, 3P, do 32A	ks	1,00	14,27	9,05	23,32
31	Poistka valcová 4A gG	ks	2,00	1,11	0,66	3,54
32	Poistka valcová 6A gG	ks	4,00	1,01	0,50	6,04
33	Ochranné a monitorovacie relé Schrack URNA0345-B	ks	1,00	551,86	38,29	590,15
34	Smart powermeter Janitza UMG806	ks	1,00	431,23	42,42	473,65
35	Drobný podružný materiál	kpl	1,00	83,84	0,00	83,84
36	Výroba rozvádzača	%	35,00	0,00	30,51	1067,85
Doplnenie rozvádzača HR						
37	Poistkový odpínač pre valcové poistky, 3P, do 32A	ks	2,00	14,74	8,18	45,84
38	Poistka valcová 2A gG	ks	3,00	1,25	0,59	5,52
39	Poistka valcová 20A gG	ks	3,00	1,03	0,48	4,53
40	Meracie sondy pre smart powermeter Janitza 500/5A	ks	3,00	275,56	59,00	1003,68
41	Drobný podružný materiál	kpl	1,00	145,02	0,00	145,02

HZS						
42	Nájom pracovnej plošiny pre osadenie panelov a konštrukcie	hod	88,00	0,00	21,42	1884,96
43	Vynútené zmeny v elektromerovom rozvádzači	hod	25,50	0,00	20,34	518,67
44	Nastavenie ochrán fotovoltického systému	hod	16,00	0,00	19,06	304,96
45	Realizácia dátového pripojenia systému na existujúce dátové rozvody objektu, nastavenie, kontrola pripojenia	kpl	1,00	0,00	303,28	303,28
	Preskúšanie obvodov rozvádzača a napojenia na existujúce rozvádzače	hod	8,00	0,00	20,57	164,56
47	Prihlásenie zdroja do DS	hod	5,00	0,00	22,23	111,15
48	Programovanie a oživenie systému	hod	18,00	0,00	23,27	418,86
49	Zaškolenie obsluhy	hod	8,00	0,00	19,46	155,68
50	Revízná skúška zariadenia	hod	40,00	0,00	29,25	1170,00
51	Pomocný montážny materiál	%	5,00	180,03	0,00	900,15
52	Podiel pridružených výkonov	%	4,00	0,00	112,63	450,52
53	Mimostavenisková doprava	%	3,00	0,00	100,21	300,63

Cena spolu bez DPH v EUR:

52566,02

DPH v EUR:

10513,20

Cena spolu s DPH v EUR:

63079,22

V Prešove, dňa 10.05.2023

Pečiatka a podpis uchádzača:

Alžbeta Bindasová, M.Sc.
predseda predstavenstva

Ing. Erik Bindas
člen predstavenstva

13